令和５年６月２９日

保護者様

  倉敷市立粒江小学校

校 長 小原 克彦

児童の欠席等の連絡について（お願い）

 平素より本校教育への格別のご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

 さて、児童の欠席等の連絡について、従来は電話のみで行っていましたが、今後は、Google

フォームまたは電話のいずれかで、欠席等の連絡をお願いいたします。なお、Google フォーム

を活用した欠席連絡の運用開始は、７月３日（月）からとします。

記

１ 欠席・遅刻等の連絡について

  ○基本的に、Google フォームでの連絡をお願いします。

   ・右の二次元コードを読み取り、必要事項を入力し送信し

てください。（本校のホームページからのアクセスも可能

です。）

   ・ご兄弟など複数のお子様の連絡は、１人につき一つずつ

Google フォームに入力してください。

   ・Google フォームでの連絡が難しい場合は、電話での連絡

をお願いします。

２ 欠席等の連絡の時間帯について

  ○Google フォームでの連絡は、午前６時３０分から午前８時２０分までに入力をお願いし

ます。（午前８時２０分以降は、学校での教育活動が始まっており、担任の確認ができま

せんので、電話での連絡をお願いします。）

  ○電話での連絡は、午前７時３０分からです。

３ その他

  ○欠席・遅刻等の理由や状況確認のために、学校から連絡をさせいただくことがあります。

また連絡をいただいた後に入れ違いで連絡することがあるかもしれませんが、ご了承くだ

さい。